



**МИНИСТЕРСТВО  
СТРОИТЕЛЬСТВА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

02.06.2025

№ 72-НПА

г. Новосибирск

**О внесении изменений в приказ министерства строительства Новосибирской области от 28.02.2022 № 85**

В соответствии с приказом министерства строительства Новосибирской области от 11.03.2025 № 117 «О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», с учетом результатов общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 07.05.2025, заключения комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Новосибирской агломерации Новосибирской области от 29.05.2025, руководствуясь Положением о министерстве строительства Новосибирской области, утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области от 02.10.2014 № 398-п, **п р и к а з ы в а ю:**

Внести в приказ министерства строительства Новосибирской области от 28.02.2022 № 85 «Об утверждении правил землепользования и застройки Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» следующие изменения:

в правилах землепользования и застройки Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:

1. В таблице № 1 пункта 39 главы 11:

1) в строке 1.1:

а) в столбце 3 исключить абзац:

«Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (2.2)»;

б) столбец 4 дополнить абзацем:

«Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (2.2)»;

3) в столбце 3 строк 3.1, 3.2, 3.3 слова «Недропользование 6.1» заменить словами «Разведка и добыча полезных ископаемых (6.1)»;

4) в столбце 4 строк 3.4, 3.5 слова «Недропользование 6.1» заменить словами «Разведка и добыча полезных ископаемых (6.1)»;

5) столбец 3 строки 3.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Складские площадки (6.9.1)»;

6) в столбце 3 строк 5.3, 5.4 слова «Охота и рыбалка (5.3)» заменить словами «Деятельность в сфере охотничьего хозяйства (5.3)»;

7) в столбце 4 строк 5.6, 5.7, 9.1, 9.2 слова «Недропользование 6.1» заменить словами «Разведка и добыча полезных ископаемых (6.1)».

3. В столбце «Smax (га) <25>» строки 13 таблицы № 3 пункта 41 главы 12 цифры «0,3» заменить цифрами «0,4».

4. Таблицу № 4 пункта 42 главы 12 дополнить строкой 32 следующего содержания:

«

32.	Обеспечение занятий спортом в помещениях (5.1.2)	Не устанавливается	1 м/м на 4 места на трибуне, но не менее 1 м/м
-----	--	--------------------	--

».

Министр

Д.Н. Богомолов